
令和３年（２０２１年）１０月２８日  

 

保護者 様 

 

熊本県立天草高等学校長 

 馬場 純二 

 

令和３年度（２０２１年度）第２回熊本県立天草高等学校公開授業の御案内 

秋冷の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、平

素から本校の教育活動に深い御理解と御支援をいただき感謝申し上げます。 

さて、本校では生徒の多様な能力を育てることを目的とし、全職員が授業力向上に日々努

めています。また、昨年度からは、一人一台端末先行実践校として研究開発を行っています。

そこで、広く地域の皆様に授業を参観していただき、貴重な御意見や御感想を頂戴できれば

と考え、下記のとおり公開授業期間を設定しました。御多用中とは存じますが、ぜひ御来校

賜りたく御案内申し上げます。 

記 

１ 期 日  令和３年（２０２１年）１１月８日（月）～１１月１９日（金） 

２ 場 所  熊本県立天草高等学校 

３ 日程及び内容 

 (1) 日程 

   １限目  ８：４０～ ９：３０   ５限目 １３：１５～１４：０５ 

  ２限目  ９：４０～１０：３０   ６限目 １４：１５～１５：０５ 

  ３限目 １０：４０～１１：３０   ７限目 １５：１５～１６：０５ 

  ４限目 １１：４０～１２：３０   ※月・水曜日は、６限日課となります。 

 (2) 対象授業 全クラスの全授業 

 (3) 時間割  裏面のとおり 

一部変更になることもあります。あらかじめ、御了承ください。 

４ その他 

(1) 参加を希望される方は、本校ホームページのトップページまたは右 

QR コードよりアクセスし、事前登録を行ってください。 

(2) 参加を希望される方は、新型コロナウィルス感染症予防のため、御家 

庭で検温を行い、発熱がない場合のみ参観ください。 

 (3) 御来校の際は、玄関の受付にて検温、アルコール消毒、名簿の御記帳を済ませた後に、

マスクを着用してお入りください。駐車場は、正面玄関前の駐車場を御利用ください。 

 (4) お帰りの際にアンケートの御協力をお願いします。アンケート用紙は玄関受付のアン

ケート回収箱に御提出ください。  

(5) 火曜日と木曜日の６・７限にある AS(天草サイエンス)は、SSH 指定により開設した学

校設定科目です。対象生徒が、天草の地域課題をテーマにした探究活動を行っていま

す。 

(6) 感染症関係等で公開を中止する場合は、登録いただいたアドレスまたは学校ホームペ

ージにてお知らせします。 


